２０２０年度 第２回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０２０年５月１２日（火） １３時４３分～１４時３３分

場所：メール会議 （Zoom 会議）

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２３名）

出席者：２９名

欠席者： ５名

議 長： 髙沢 修一 （経営学部長）

報告事項

 １．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

 ２．キャリアセンターからの報告について

 ３．２０２１年度教員人事及びカリキュラム編成等にかかる日程について

 ４．２０２０年度入試状況報告について

 ５．２０２０年度大学役職者について

 ６．学生支援センターからの報告について

 ７．国際交流センターからの報告について

 ８．図書館運営委員会からの報告について

 ９．「大東学生特別支援金」の一律給付およびパソコン、ポケットWi-Fiの貸与について

 １０．その他

（１）履修登録・確認期間並びに成績評価について

   （２）経営学会からの決算報告については

   （３）退学者に対する経営学会学会費返還に伴う個人情報の授受について

   （４）年度研究費計画書について

   （５）外出自粛時の運動・スポーツの実施について

   （６）２０２０年度課外特別セミナーについて

   （７）ＴＡ（教育補助員）の勤務について

      以上について、議長および各委員会委員より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．学年歴変更（案）について

幹事より、資料に基づき学年歴変更（案）について報告があり、これが追認された。

２．文学部英米文学科カリキュラム・ポリシーの修正について

   議長から、資料に基づき、文学部英米文学科カリキュラム・ポリシーの修正について報告がなされ、これが

追認された。

 ３．その他

  （１）研究室借用について

議案

１．大東文化大学学則（規程追加：メディアを利用して行う授業）の改正（案）について

議長から、資料に基づき、大東文化大学学則（規程追加：メディアを利用して行う授業）について、審議の

結果、承認となった。

２．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学学長室規程について、審議の結果、承認となった。

３．教務委員会からの報告について

  議長から、資料に基づき、次のとおり説明がなされ、審議の結果、承認となった。

   ①前期措置対応の授業準備に関する教員からの問い合わせサポートについて ②外部講師招聘授業の授業

方式の変更について ③キャリアデザイン（キャリアと教育）の休講について ④2020年度「海外インター

ンシップ実習」について

４．２０２１年度転部・転科の取扱いについて

  議長から、資料に基づき、２０２１年度転部・転科の取扱いについて説明がなされ、審議の結果、承認とな

った。

５．入試制度改善委員会からの報告について

  経営学科主任より、資料に基づき、新規指定校について報告がなされ、審議の結果、承認となった。

６．留学支援委員会からの報告について

  留学支援委員会委員長より、資料に基づき、次のとおり説明がなされ、審議の結果、承認となった。

   ①奨学金留学生の帰国について ②奨学金留学単位認定について ③2021年度経営学部奨学金留学生募集

要項について

７．２０２１年度推薦入試等委員選出について

  経営学科主任より、資料に基づき、資料に基づいて、２０２１年度推薦入試等委員の選出について報告があ

り、審議の結果、こが承認された。

８．２０２１年度スポーツ推薦入学試験の配分原案について

  議長から、資料に基づいて、２０２０年度スポーツ推薦入学試験の配分原案について報告があり、審議の結

果、原案どおりこれが承認された。

９．２０２０年度スポーツ奨学生候補者の認定について

  議長から、資料に基づいて、２０２０年度スポーツ奨学生候補者の認定について説明があり、審議の結果、

原案どおりこれが承認された。

１０. ２０２０年度経営研究所からの報告について

  経営研究所委員より、資料に基づき、２０１９年度経営研究所専任研究員ならびに兼担研究員及び客員研究

員について報告があり、審議の結果、これが承認された。

１１．２０２０年度大東文化大学特別研究期間制度の申請について

   議長から、資料に基づき、以下に記載する教員から申請がなされたと説明があり、審議の結果、これが承認と

なった。

１２．教員の兼職について

   議長から、資料に基づき、教員の兼職（１名）について説明がなされ、審議の結果、これが承認された。

１３．その他

  なし。

                                              以上